

با یک امضا

آماده شده است خود را در کتاب‌های درسی بیشتر بشناساند، نکاتی درباره‌ی خدمات انواع بیمه ذکر می‌کنیم.

● **بیمه‌ی سلامت:** مخاطرات ناشی از وقوع بیماری برای هر فردی قابل پیش‌بینی و محاسبه است. وقوع بیماری باعث تنزل توانایی‌های فرد می‌شود و لازم است فرد تحت پوشش بیمه قرار گیرد.

● **بیمه‌ی غفلت:** دامنه‌ی مسئولیت خارج از قرارداد با منشأ غفلت زیاد است. برای مثال، تولیدکننده‌ی صنعتی که بر اثر غفلت و فرایند معیوب تولید، سبب آلودگی محیط زیست می‌شود یا کالای معیوب عرضه می‌کند و باعث بروز خسارت می‌شود، مسئول جبران خسارت است.

● **بیمه‌ی حوادث جاده‌ای:** با اختصاص سهم بالایی از حق بیمه‌های دریافتی و خسارت‌های پرداختی صنعت بیمه، مهم‌ترین رشته‌ی بیمه‌ای کشور است. طبق آمار، در ایران هر سال بین ۲۷ تا ۲۸ هزار نفر در اثر وقوع حوادث رانندگی از دنیا می‌روند.

● **بیمه‌ی تحصیلی فرزندان، بیمه‌ی حوادث، بیمه‌ی عمر جامع، بیمه‌ی گروهی، بیمه‌ی مسافرت، بیمه‌ی اموال و بسیاری قرارداد‌های تعریف شده، از انواع بیمه محسوب می‌شوند.**

با رسیدن به ماه آذر، رویدادها و حوادث بسیاری را می‌توان یادآوری کرد. اما برای ما، یکی از غم‌بارترین این حادثه‌ها، آتش‌سوزی سال ۹۱ دبستان دخترانه‌ی روستای شین‌آباد در پیرانشهر است. دلیل این اتفاق را نقص تجهیزات گرمایشی دانسته‌اند، اما مهم‌تر از همه، پیامدهای این آتش‌سوزی است که ۲۹ دانش‌آموز و خانواده‌های آن‌ها را درگیر خود کرده است.

تصور کنید صحنه‌ای را که دختری کوچک که در این حادثه صورتش سوخته است، چگونه از نگاه کردن به آینه واهمه دارد! در این میان اما نقش بیمه و حمایتی که از این دانش‌آموزان نیز می‌شود، قابل ذکر است.

بیمه

با توجه به هم‌زمانی روز بیمه با سالگرد حادثه‌ی دبستان دخترانه‌ی شین‌آباد، ضروری است از بیمه و اقدامات و انواع آن سخنی به میان آید.

بیمه در تعریفی ساده، احساس امنیت و یک نیاز بشری است. بسیاری از خوانندگان مجله دیده یا شنیده‌اند که داشتن یا نداشتن یک قرارداد بیمه، در زندگی یک شخص و حتی خانواده‌ی وی، چقدر اثرگذار بوده است!

حال که از اهمیت بیمه سخن به میان آمده و صنعت بیمه نیز

حمایت می‌شوید / بیمه در مدرسه

محمود یحیوی

روزی به دیدار چند دبستان و سپس ملاقات معاون آموزشی محترم یکی از ادارات آموزش و پرورش شهرستانی رفتم. معمولاً دانش‌آموزان ابتدایی سرزنده و بازیگوش هستند و ممکن است هر چیزی آن‌ها را به هیجان وا دارد. همان‌طور که با آموزگار یکی از پایه‌ها صحبت می‌کردم، زنگ تفریح به صدا درآمد و بچه‌ها پس از اجازه‌ی معلم، با سروصدا و شادی برای خروج از کلاس، به سمت در راهی شدند. در کلاس بسته بود و تصادفاً ازدحامی ایجاد شد. یکی از بچه‌ها پس از تقلای زیاد توانست در را باز کند. در به داخل باز می‌شد و دانش‌آموز ناخودآگاه با چنان شتابی در را باز کرد که در به صورت و بینی هم‌کلاسی‌اش خورد. هر چند آن روز این اتفاق به‌خیر گذشت، اما مرا به فکر فرو برد.

در دیدار با معاون آموزشی مربوطه، وی از کیفیت امور و آنچه دیده و شنیده بودم پرسید: «گفتم همه چیز خوب بود، اما با برخورد در به صورت یک دانش‌آموز معصوم، لحظه‌ای به یاد حادثه‌ای افتادم که برای آموزگار فداکار، مرحوم حسن امیدزاده افتاده است. اگر درهای کلاس‌ها به بیرون باز می‌شدند، شاید شاهد چنین صحنه‌های دلخراشی نمی‌شدیم. پیش از وقوع هر حادثه، به فکر پیشگیری باشیم.

نمایندگی بیمه

طبق آیین‌نامه‌ی شورای عالی بیمه، نماینده‌ی بیمه شخصی است حقیقی یا حقوقی که با توجه به قوانین ما مجاز به عرضه‌ی خدمات بیمه‌ای به نمایندگی از بیمه، از جانب شرکت بیمه‌ی طرف قرارداد خواهد بود.

بیمه‌ی معلم تاکنون ۵۰ میلیون تومان به‌عنوان بیمه‌ی عمر برای هر یک از دانش‌آموزان واقعه‌ی آتش‌سوزی شین‌آباد پرداخته است.

زمستان در راه است

با فرارسیدن زمستان دغدغه‌ی ایمنی مدارس در میان مسئولان و خانواده‌ها شدت می‌گیرد. در ۱۸ سال گذشته، شش مدرسه در کشور دچار سانحه‌ی آتش‌سوزی شده‌اند. در این میان، متأسفانه یک آموزگار و چند دانش‌آموز فوت و بیش از ۵۰ دانش‌آموز دچار مصدومیت‌های شدید شده‌اند.

روابط عمومی بیمه‌ی مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده‌ی ارائه‌ی اطلاعات درباره‌ی انواع بیمه برای دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌های آن‌هاست.

1. Secretrariat@Centinsur.ir
2. nashr@Centinsar.ir